



UNIVERSITETET I OSLO

Universitetsdirektøren
Postboks 1072 Blindern
0316 Oslo

Kunnskapsdepartementet
postmottak@kd.dep.no

Administrasjonsbygningen, 9. et

Dato: 16.01.2012
Deres ref.: 2011/13339
Vår ref.: 201104443/ALA

Telefon: 22 85 63 01
Telefaks: 22 85 44 42
Nettadresse: www.uio.no

Høring – forskrift om tildeling av utdanningsstøtte for undervisningsåret 2012-2013

Vi viser til Kunnskapsdepartementets brev av 19. oktober 2011 med forslag til endringer i Forskrift om tildeling av utdanningsstøtte for undervisningsåret 2012-2013.

Forslaget til endringer har vært på høring til Studentparlamentet.

Universitetet i Oslo har vært opptatt av å få til en ordning med gradert sykestipend for studenter som er minst 50 prosent studieuføre etter hendelsene på Utøya 22. juli 2011. Kunnskapsdepartementet bestemte at det skulle innføres en midlertidig ordning med gradert sykestipend for studieåret 2011-2012.

Universitetet i Oslo og Studentparlamentet fremmer følgende forslag til forskriften: Den midlertidige ordningen med gradert sykestipend for studenter som er minst 50 prosent studieuføre bør videreføres som en varig ordning.

Universitetet i Oslo har følgende kommentarer til forslagene om endringer i forskriften:

§ 4-1 Utdanninger det gis støtte til

Vi viser til brev fra Universitetet i Oslo til Kunnskapsdepartementet av 24.06.2010 om studieringer på høyere nivå. I dette brevet tok universitetet opp noen problemstillinger som ble reist på bakgrunn av opphevelsen av forskrift til voksenopplæringsloven. Så langt universitetet kjenner til, arbeider departementet med en kommentar til den nye forskriften til ny voksenopplæringslov. Universitetets kommentarer nedenfor er en oppsummering fra vårt brev av 24.06.2010, og innspill til problemstillinger rundt studieringer på høyere nivå.

I den opphevede forskriften var det hjemlet at institusjonene kunne godkjenne studieringer på høyere nivå. Universitetets vurdering er at en videreføring av institusjonenes faglige godkjenningsoppgaver er uforenlige med lov- og forskriftsendringene som er innført med kvalitetsreformen, og at godkjenning av studieringer på høyere nivå ligger utenfor våre faglige fullmakter.

Den opphevede forskriften hjemlet også studieringsdeltakernes rett til å avlegge eksamen, såfremt de oppfylte institusjonenes krav til dette. Deltakerne kan avkrevs privatistgebyr, men eksamensretten for privatister har blitt mer begrenset etter kvalitetsreformen, blant annet på grunn av endrede læringsmål.

Bortfallet av hjemmelen for institusjonenes godkjenning av studieringer på høyere nivå innebærer en realietsendring for denne virksomheten som en følge av dagens lovverk og utdannings situasjon.

§ 11-3 Utbetaling av støtte

Startstipend for kvotestudenter

Lånekassens startstipend har vært et velkomment tiltak som har lettet situasjonen for kvotestudentene ved ankomst til Norge. Imidlertid er vår erfaring at startstipendet i veldig mange tilfeller ikke strekker til frem til studenten mottar gjeldsbrevet. Årsaken til dette er primært lang saksbehandlingstid for å få norsk personnummer og MinID.

I studieåret 2011-2012 har Studentsamskipnaden i Oslo og Akershus fordoblet boligdepositumet fra NOK 3 000 til NOK 6 000, noe som har medført større utgifter for studentene ved semesterstart. For studieåret 2011-2012 medførte en kombinasjon av lang saksbehandlingstid for å få tildelt norsk personnummer, MinID og gjeldsbrev fra Lånekassen, samt økt boligdepositum, til en fortvilet situasjon for et større antall kvotestudenter.

Kvotestøtte for kvotestudenter på doktorgradsstudier

Kvotestudenter på doktorgradsstudier mottar pr i dag den samme grunnstøtten som studenter på masterstudier. Doktorgradsstudentene har imidlertid andre behov knyttet til deres forskning som ikke dekkes av kvotestipendet.

Doktorgraden er ikke fullført før avhandlingen er forsvart. Kvotestøtten avsluttes når doktorgradsavhandlingen er innlevert og ikke når graden er fullført ved forsvar av avhandlingen. Det er problematisk for de doktorgradsstudentene som må bli i Norge i flere måneder uten økonomisk støtte før avhandlingen er forsvart og graden fullført.

Vi ber om at Lånekassen endrer sin praktisering av regelverket ved å la lærestedene avgjøre om de ønsker å bruke eller ikke bruke kvoteplass på en doktorgradsstudent frem til forsvar av avhandlingen.

Med hilsen

Gunn-Elin Bjørneboe
universitetsdirektør

Monica Bakken
studiedirektør

Kopi til: Studentparlamentet
Fakultetene

Saksbehandler:
Arild Ekker; tlf 22 85 62 82; arild.ekker@admin.uio.no